
1

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



2

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



3

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



4

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



5

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



6

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



7

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



8

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



9

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



10

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



11

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c IMPUGNAÇÃO



12

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 
 

                      DECRETO Nº 10.167, DE 19 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

    Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional     
    Suplementar no Orçamento vigente. 
___________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de 
Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei 
Municipal nº 5.667, de 18 de Junho de 2024; 
 
 
D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 47.289,90 (Quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e 
nove reais e noventa centavos)) em favor da Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes 
dotações do Orçamento vigente:  
 
 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
   F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades 
   359 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 05 R$ 47.289,90 

            ( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                        R$ 47.289,90                                                       
                                                                                                                     

Art. 2.º  Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da Portaria GM/MS nº 3.534 de 12 de Abril de 2024, 
tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de  R$ 47.289,90 nos termos do 
inciso II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 
   

Art. 3º  Este Decreto entre em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos  
dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro. 
 
 

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
 

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:0192398083
1

Assinado de forma 
digital por MARCUS 
AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE 
SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital 
por TANIA MARA REIS DE 
SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



13

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL - CODESG



14

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

AATTAA DDEE SSEESSSSÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001111//22002244 -- SSRRPP -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO 22 -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 000066//22002244

OObbjjeettoo:: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos,

suprimentos e periféricos de informática.

DDaattaa ddaa sseessssããoo: 21 de junho de 2024 às 9h

IITTEENNSS FFRRAACCAASSSSAADDOOSS: 16, 18.

IITTEENNSS DDEESSEERRTTOOSS: 25, 33, 34.

Ata de sessão/edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001144//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO 22 -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001155//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de materias dos sistemas de

esquadrias e mão de obra, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de

construção do Centro Esportivo COPAVALPA - Jardim do Vale.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 2211//0066//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1177//0077//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1177//00//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 1177//0077//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp



15

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

EExxttrraattoo ddee AAttaa ddee RReeggiissttrroo ddee PPrreeççooss
AAttaa nnºº 002222//22002244 –– PPrreeggããoo EElleettrrôônniiccoo nnºº 001133//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO –– SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee:: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa ddeetteennttoorraa ddaa AAttaa:: Dias Mello Ltda
CCNNPPJJ:: 30.121.855/0001-31
OObbjjeettoo:: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para os
colaboradores da CODESG.
VVaalloorr TToottaall ddaa AAttaa:: R$ 253.859,00 (duzentos e cinquenta e três mil oiticentos e
cinquenta e nove reais)
AAssssiinnaattuurraa eemm 27 de maio de 2024
VVaalliiddaaddee:: 12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNN.. TTAAMM.. QQUUAANNTT.. VVAALLOORR UUNNIITT.. VVAALLOORR TTOOTTAALL

1111..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERMELHO. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERMELHO. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. ELÁSTICO NA BARRA
DA CALÇA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM
ABAIXO DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES.

UUNN.. PP 110000 RR$$ 6644,,9988 RR$$ 66..449988,,0000

1122..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERMELHO. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERMELHO. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.

UUNN.. MM 220000 RR$$ 7711,,2255 RR$$ 1144..225500,,0000



16

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. ELÁSTICO NA BARRA
DA CALÇA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM
ABAIXO DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

1133..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERMELHO. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERMELHO. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. ELÁSTICO NA BARRA
DA CALÇA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM
ABAIXO DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN.. GG 220000 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 1144..666600,,0000

1144..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERMELHO. TAMANHO:
GG. GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERMELHO. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. ELÁSTICO NA BARRA
DA CALÇA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM
ABAIXO DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.

UUNN GGGG 115500 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 1100..999955,,0000



17

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

1155..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERMELHO. TAMANHO:
EXG. GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERMELHO. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. ELÁSTICO NA BARRA
DA CALÇA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM
ABAIXO DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 7700 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 55..113311,,0000

1188..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN DA
CODESG EM CORES PADRÃO, NAS
DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS

UUNN GG 440000 RR$$ 2266,,0000 RR$$ 1100..440000,,0000



18

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

1199..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN DA
CODESG EM CORES PADRÃO, NAS
DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN GGGG 440000 RR$$ 2266,,0000 RR$$ 1100..440000,,0000

2266..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: AZUL. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO AZUL. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN PP 330000 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 2211..999900,,0000

2277..
CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%

UUNN MM 550000 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 3366..665500,,0000



19

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

ALGODÃO. COR: AZUL. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO AZUL. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

2288..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: AZUL. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO AZUL. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN GG 440000 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 2299..332200,,0000

2299..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: AZUL. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO AZUL. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO

UUNN GGGG 440000 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 2299..332200,,0000



20

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE.SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

3300..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: AZUL. TAMANHO: EXG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO AZUL. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 115500 RR$$ 7733,,3300 RR$$ 1100..999955,,0000

4466..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERDE. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERDE. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES

UUNN PP 110000 RR$$ 7711,,0000 RR$$ 77..110000,,0000



21

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

4477..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERDE. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERDE. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN MM 220000 RR$$ 7711,,0000 RR$$ 1144..220000,,0000

4488..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERDE. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERDE. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).

UUNN GG 220000 RR$$ 7711,,0000 RR$$ 1144..220000,,0000



22

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

4499..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERDE. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERDE. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN GGGG 115500 RR$$ 7711,,0000 RR$$ 1100..665500,,0000

5500..

CALÇA DE BRIM INDUSTRIAL COM ½ CÓS
ELÁSTICO, ZÍPER DE METAL E ½ ELÁSTICO
COM PASSANTE. COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. COR: VERDE. TAMANHO: EXG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
250G/M2. COSTURAS: TODAS AS
COSTURAS “OVERLOCADAS”. REGIÃO DA
VIRILHA E DOS JOELHOS COM REFORÇO
ACOLCHOADO VERDE. DOIS BOLSOS
CHAPADOS FRONTAIS SUPERIORES, SENDO
UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO
ESQUERDO. DOIS BOLSOS QUADRADOS
TRASEIROS SUPERIORES, SENDO UM NO
LADO DIREITO E OUTRO NO ESQUERDO.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL NO
LADO SUPERIOR ESQUERDO EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. SEM ELÁSTICO NA
BARRA. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM ABAIXO
DO JOELHO NA FRENTE E ATRÁS.
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS
INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL).
EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA DE
PAPELÃO COM AS DEVIDAS
IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 110000 RR$$ 7711,,0000 RR$$ 77..110000,,0000



23

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

EExxttrraattoo ddee AAttaa ddee RReeggiissttrroo ddee PPrreeççooss
AAttaa nnºº 002244//22002244 -- PPrreeggããoo EElleettrrôônniiccoo nnºº 001133//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO -- SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee:: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa ddeetteennttoorraa ddaa AAttaa:: NSE Indústria e Comércio de Confecções Ltda - EPP
CCNNPPJJ:: 14.264.187/0001-45
OObbjjeettoo:: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para os
colaboradores da CODESG.
VVaalloorr TToottaall ddaa AAttaa:: R$ 114.643,40 (cento e catorze mil seiscentos e quarenta e três
reais e quarenta centavos)
AAssssiinnaattuurraa eemm 27 de maio de 2024
VVaalliiddaaddee:: 12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNN.. TTAAMM.. QQUUAANNTT.. VVAALLOORR UUNNIITT.. VVAALLOORR TTOOTTAALL

0011..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: \. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA
FRONTAL SUPERIOR (NO PEITO
ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN PP 115500 RR$$ 3355,,0000 RR$$ 55..225500,,0000

0022..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO

UUNN MM 220000 RR$$ 3366,,0000 RR$$ 77..220000,,0000



24

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

0033..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN GG 220000 RR$$ 3366,,0000 RR$$ 77..220000,,0000

0044..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO

UUNN GGGG 115500 RR$$ 3377,,8800 RR$$ 55..667700,,0000



25

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

0055..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO:
EXG. GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 7700 RR$$ 3377,,0000 RR$$ 22..559900,,0000

0066..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO

UUNN PP 110000 RR$$ 4400,,8855 RR$$ 44..008855,,0000



26

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

0077..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN MM 220000 RR$$ 4400,,8855 RR$$ 88..117700,,0000

0088..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO

UUNN GG 220000 RR$$ 2233,,9900 RR$$ 44..778800,,0000



27

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

0099..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN GGGG 115500 RR$$ 2222,,7700 RR$$ 33..440055,,0000

1100..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERMELHO. TAMANHO:
EXG. GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA

UUNN EEXXGG 7700 RR$$ 2222,,7700 RR$$ 11..558899,,0000



28

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

1166..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN DA
CODESG EM CORES PADRÃO, NAS
DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN PP 225500 RR$$ 2222,,7700 RR$$ 55..667755,,0000

1177..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN DA
CODESG EM CORES PADRÃO, NAS
DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A

UUNN MM 440000 RR$$ 2255,,8888 RR$$ 1100..335522,,0000



29

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

2200..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: EXG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN DA
CODESG EM CORES PADRÃO, NAS
DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 220000 RR$$ 2211,,5566 RR$$ 44..331122,,0000

2211..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA,
COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA

UUNN PP 225500 RR$$ 2266,,3333 RR$$ 66..558822,,5500



30

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

2222..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA,
COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN MM 440000 RR$$ 2266,,4488 RR$$ 1100..559922,,0000

2244..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA,
COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20

UUNN GGGG 440000 RR$$ 2255,,4444 RR$$ 1100..117766,,0000



31

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

2255..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: EXG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA,
COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 220000 RR$$ 4400,,0000 RR$$ 88..000000,,0000

3311..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA

UUNN PP 110000 RR$$ 2211,,5566 RR$$ 22..115566,,0000



32

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

3322..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN MM 220000 RR$$ 3322,,4499 RR$$ 66..449988,,0000

3333..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS

UUNN GG 220000 RR$$ 2255,,1166 RR$$ 55..003322,,0000



33

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

3344..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN GGGG 110000 RR$$ 3322,,5500 RR$$ 33..225500,,0000

3355..

CAMISA MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: EXG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL.
COSTURAS: TODAS AS COSTURAS
“OVERLOCADAS”. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA FRONTAL SUPERIOR (NO
PEITO ESQUERDO) EM SILKSCREEN COM
FUNDO BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA
“CODESG A SERVIÇO DA SAEG” EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM

UUNN EEXXGG 110000 RR$$ 2266,,4488 RR$$ 22..664488,,0000



34

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

3366..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: P.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN PP 110000 RR$$ 2255,,2200 RR$$ 22..552200,,0000

3377..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: M.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS

UUNN MM 220000 RR$$ 2277,,8877 RR$$ 55..557744,,0000



35

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

3388..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN GG 220000 RR$$ 2266,,9988 RR$$ 55..339966,,0000

3399..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: GG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA

UUNN GGGG 110000 RR$$ 3399,,9900 RR$$ 33..999900,,0000



36

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

4400..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: VERDE. TAMANHO: EXG.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA AZUL, COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN COM FUNDO BRANCO,
ACRESCIDA DA ESCRITA “CODESG A
SERVIÇO DA SAEG” EM CORES PADRÃO,
NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN EEXXGG 7700 RR$$ 2277,,8877 RR$$ 11..995500,,9900



37

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

EExxttrraattoo ddee AAttaa ddee RReeggiissttrroo ddee PPrreeççooss
AAttaa nnºº 002233//22002244 -- PPrreeggããoo EElleettrrôônniiccoo nnºº 001133//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO -- SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee:: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa ddeetteennttoorraa ddaa AAttaa:: Rosilene Tonatto Spazzini - EPP (Proty Equipamentos de
Segurança)
CCNNPPJJ:: 07.045.994/0001-01
OObbjjeettoo:: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para os
colaboradores da CODESG.
VVaalloorr TToottaall ddaa AAttaa:: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
AAssssiinnaattuurraa eemm 27 de maio de 2024
VVaalliiddaaddee:: 12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNN.. TTAAMM.. QQUUAANNTT.. VVAALLOORR UUNNIITT.. VVAALLOORR TTOOTTAALL

2233..

CAMISA MANGA LONGA. COMPOSIÇÃO
APROXIMADA: 67% POLIÉSTER 33%
VISCOSE. COR: AZUL. TAMANHO: G.
GRAMATURA: APROXIMADAMENTE
160G/M2. GOLA REDONDA VERMELHA,
COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. COSTURAS:
TODAS AS COSTURAS “OVERLOCADAS”.
APLICAÇÃO DA LOGOMARCA FRONTAL
SUPERIOR (NO PEITO ESQUERDO) EM
SILKSCREEN DA CODESG EM CORES
PADRÃO, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR (NO PEITO
DIREITO) EM SILKSCREEN COM FUNDO
BRANCO, ACRESCIDA DA ESCRITA “A
SERVIÇO DA P.M.E.T. GUARATINGUETÁ” EM
COR PRETA, NAS DIMENSÕES 6,5X7,5 CM
APROXIMADAMENTE. APLICAÇÃO DA
LOGOMARCA SUPERIOR CENTRAL NAS
COSTAS EM SILKSCREEN DA CODESG EM
CORES PADRÃO, NAS DIMENSÕES 20X20
CM APROXIMADAMENTE. FAIXA REFLETIVA
DE 5 CM NA ALTURA DO ABDÔMEN NA
FRENTE E NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS
PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM
SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM
NUMERAÇÃO VISÍVEL). EMBALAGEM
COLETIVA EM CAIXA DE PAPELÃO COM AS
DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES

UUNN GG 440000 RR$$ 4400,,0000 RR$$ 1166..000000,,0000



38

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

EExxttrraattoo ddee AAttaa ddee RReeggiissttrroo ddee PPrreeççooss
AAttaa nnºº 002255//22002244 -- PPrreeggããoo EElleettrrôônniiccoo nnºº 001111//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO -- SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee:: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa ddeetteennttoorraa ddaa AAttaa:: A. C. de Almeida Informática e Tecnologia Ltda - ME
CCNNPPJJ:: 44.658.78/0001-31
OObbjjeettoo:: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de
equipamentos, suprimentos e periféricos de informática.
VVaalloorr TToottaall ddaa AAttaa:: R$ 5.470,49 (cinco mil quatrocentos e setenta reais e quarenta
e nove centavos)
AAssssiinnaattuurraa eemm 03 de junho de 2024
VVaalliiddaaddee:: 12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNN.. QQUUAANNTT.. MMAARRCCAA VVAALLOORR UUNNIITT.. VVAALLOORR TTOOTTAALL

1177..

USB DRIVE- (PEN-DRIVE) CAPACIDADE: 16
GB, TAXA DE TRANSMISSÃO: 13MB/S,
(LEITURA) OU APROXIMADO, TAXA DE
TRANSMISSÃO: 5MB/S (GRAVAÇÃO) OU
APROXIMADO. CONEXÃO: USB 2.0,
TENSÃO: DC 5V. COMPATÍVEL COM:
WINDOWS 8, 10 E 11.

UUNN.. 1155 SSAANNDDIISSKK RR$$ 2244,,3388 RR$$ 336655,,7700

2200..

ROTEADOR ETHERNET CABEADO COM DE
FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU 880 MHZ,
CPU CORE COUNT 2, TAMANHO DA RAM
256 MB, 5 PORTAS ETHERNET
10/100/1000, NÚMERO DE PORTAS USB 1,
TOMADA DE FORÇA 1, TENSÃO DE
ENTRADA SUPORTADA 8 V - 30 V, PRIMEIRA
PORTA ETHERNET POE IN, MONITOR DE
TENSÃO SIM, MONITOR DE TEMPERATURA
DA PCB SIM, DIMENSÕES 113X89X28MM,
SISTEMA OPERACIONAL ROUTER OS,
TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA -30 +
70 C, CPU MT7621A, CONSUMO DE
POTÊNCIA MÁXIMA 5W, TIPO DE SLOT USB
TIPO A USB, REPOSIÇÃO DE ENERGIA USB
SIM, TIPO DE, ARMAZENAMENTO FLASH,
TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 16 MB, 4
CPU THREADS COUNT

UUNN.. 0011 AASSUUSS RRTT RR$$ 446644,,3399 RR$$ 446644,,3399

2244..

ROTEADOR GIGABIT-ETHERNET, DUAL
BAND, 4 ANTENAS INTERFACE:- 4X LAN
10/100/1000MBPS, 1X WAN
10/100/1000MBPS, WIRELESS AC, BOTÃO
WPS, BOTÃO RESET, BOTÃO
LIGA/DESLIGA. PADRÕES: 11AC, 11N,
11G, 11A, 11B. FREQUÊNCIAS WI-FI:-
2,4GHZ (ATÉ 300MBPS), 5GHZ (ATÉ
867MBPS). ANTENA: 4 ANTENAS
EXTERNAS DE 5DBI. MODOS DE
OPERAÇÃO: ROTEADOR, REPETIDOR WI-FI
SMART ADJUSTMENT (MESH), ACCESS
POINT. RECURSOS: ASSISTENTE DE
CONFIGURAÇÃO WEB- SUPORTA IPV4 E
IPV6, GERENCIAMENTO REMOTO,
SERVIDOR VIRTUAL, REDIRECIONAMENTO
DE PORTAS, DMZ (DEMILITARIZED ZONE),

UUNN.. 0066
TTPP--LLIINNKK AACC
11220000

EECC222200--GG55
RR$$ 222200,,7755 RR$$ 11..332244,,5500



39

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

REDE DE CONVIDADOS (2,4 GHZ + 5
GHZ), DYNAMIC DNS. RECURSOS
AVANÇADOS:- QOS- WI-FI GUEST- FILTRO
DE MAC- CLIENTE TR-069- FIRMWARE
PERSONALIZÁVEL - NATSPI. SEGURANÇA:-
WEP- WPA/WPA2 (WI-FI PROTECTED
ACCESS)- BOTÃO WPS (WI-FI PROTECTED
SETUP). ALCANCE DE FREQUÊNCIA:- 2400
~ 2483.5MHZ- 5150 ~ 5350MHZ- 5650 ~
5725MHZ. VPN:- IPSEC PASSTHROUGH-
PPTP- L2TP- PPPOE- TÚNEIS IPSEC.
ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:- ENTRADA: 100-
240V (50/60HZ)- SAÍDA 12V/1ª

2288..

FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, BIVOLT,
PRETO: COMPRIMENTO DO CABO DE
FORÇA: 0,8 M, TENSÃO / POTÊNCIA:
127/1270W E 220V/2200W, CORRENTE
MÁXIMA: 10ª, CABO: PP - 3X0,75MM²,
NORMAS: NBR NM 247-5 - CABO E NBR
14136/2002 - PLUGUE/TOMADA, COR:
PRETO, - GABINETE: PLÁSTICO PP,
PROTEÇÃO: SOBRETENSÃO E ATENUA
SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE
RAIOS E ANOMALIAS DA REDE ELÉTRICA,
ATÉ 125 JOULES (10/1000µS) DE ENERGIA,
FUNÇÃO: FILTRO DE LINHA GARANTE UMA
ENERGIA "LIMPA" PARA OS
EQUIPAMENTOS, MINIMIZANDO OS
HARMÔNICOS DA REDE ELÉTRICA

UUNN.. 1100 VVIINNIIKK -- FFLL55TT RR$$ 3333,,3344 RR$$ 333333,,4400

3355..

BATERIA SELADA - VRLA 12V/9AH (TERM.
1/4´). ESPECIFICAÇÕES:- CARGA EM
TENSÃO CONSTANTE (25º), FLUTUAÇÃO:
13.6 - 13.8 V, CÍCLICO: 14.4 - 15.0 V,
CORRENTE INICIAL: 2.7A (MÁXIMA),
BATERIA CHUMBO-ÁCIDA, SELADA
REGULADA POR VÁLVULA

UUNN.. 1122 UUNNIIPPOOWWEERR RR$$ 114499,,6699 RR$$ 11..779966,,2288

3366..

WATER COOLER 120MM PARA
PROCESSADORES INTEL E AMD, TR4,
MANGUEIRAS DE NYLON, TDP 200 W.
DIMENSÕES DO RADIADOR:
154×120×27MM- DIMENSÕES DO FAN:
120×120×25MM- TDP: 200W-
ALIMENTAÇÃO: 12V- TENSÃO: 10.8~13.2V-
TENSÃO DE PARTIDA: 7V- CORREN-TE:
0.2ª- ENTRADA DE ENERGIA: 2.4W-
ROLAMENTO HIDRÁULICO:- FANS INCLU-
SOS: 1 UNIDADE- MAX PRESSÃO DE AR DO
FAN: 2.15MMH2O- VELOCIDADE DO FAN:
700~1800±10%RPM- MAX. FLUXO DE AR
DO FAN: 74.5CFM- RUÍDO DO
FAN:18~35.2DB(A)- MATERIAL DO
RADIADOR: ALUMÍNIO- MATERIAL DA
CHAPA FRIA: COBRE- COMPRIMENTO DO
TUBO: 330MM- CORRENTE DA BOMBA:
0.25ª- DIMENSÃO DO WATERBLOCK:
72×72×47.3MM- EXPECTATIVA DE VIDA DA
BOMBA: 50.000 HRS. COMp:- INTEL: LGA
066/2011/1150/1151/1155/1156;- AMD:
R4/AM4/FM2+/
FM2/FM1/AM3+/AM3/AM2+/AM2

UUNN.. 0022

CCOOOOLLEERR
MMAASSTTEERR

MMLLWW--DD1122MM--
AA1188PPKK--RR22

RR$$ 336677,,5555 RR$$ 773355,,1100



40

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

3399..

DOCK STATION USB 3.0 - HD SATA 2.5” E
3.5” - SUPORTE: HD 2.5 E HD 3.5
POLEGADAS ATÉ 6TB TIPO HD: SATA, TAXA
DE TRANSFERÊNCIA: 5 GBPS,
COMPATIBILIDADE: WINDOWS 2000 / XP/
VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10, 11-LINUX DEBIAN,
FEDORA FC8 E MAC OS 10.6.2 - ENTRADA
AC: 12V/2ª COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO:
EXTERNA- BOTÃO LIGA/DESLIGA: SIM,
CONEXÃO: USB 3.0. FUNÇÃO CLONE E
PLUG AND PLAY

UUNN.. 0022

MMYYMMAAXX
MMDDCCKK--

HHDD0055UU33//BBKK--
11

RR$$ 222255,,5566 RR$$ 445511,,1122



41

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



42

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



43

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



44

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



45

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO



46

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



47

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

EDITAL



48

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 



49

ANO 63 Guaratinguetá, 21 de junho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.943

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

AVISO DE ABERTURA

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Concorrência  Eletrônica  nº  010/2024. Objeto:
Revitalização  da  Quadra  da Praça Coelho  Neto -Jardim Coelho Neto.  Edital  e  local  da  sessão
pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 11/07/2024, às 14:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 067/2024. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (almoço e jantar)  para atender  a  Merenda
Escolar.  Edital  e  local  da sessão pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br .  Data da sessão:
05/07/2024 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 068/2024. Objeto: Registro de
preços  para  futura  aquisição  de  gêneros  alimentícios  (lanche)  para  atender  a  Merenda Escolar.
Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 05/07/2024
às 10:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 069/2024. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (restrição alimentar) para atender a Merenda
Escolar.  Edital  e  local  da sessão pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br .  Data da sessão:
05/07/2024 às 13:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 070/2024. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de medicamentos e fórmulas elementares para atender a pacientes do
programa de atenção básica, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Edital e local da sessão
pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 10/07/2024 às 09:00 horas.

Processo:  Termo  Aditivo  01 –  Extrato  de  Contrato  Pregão  Presencial  044/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada para captura,  transporte, depósito e guarda de animais de
médio  e  grande  porte  (equinos,  muares,  bovinos,  suínos,  caprinos,  dentre  outros).  Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  RODRIGO
FURLANETTO ROSSI. Valor:  R$ 288.000,00. Data: 20/04/2024.

Processo:  Termo  Aditivo  02 –  Extrato  de  Contrato  Pregão  Presencial  029/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada em licença de softwares, destinados a Secretaria de Obras.
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:  MAPDATA
TECNOLOGIA,  INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.  Valor:   R$  20.460,00.  Prazo:  12
meses (a partir de 19/07/2024). Data: 17/06/2024.

Processo: Termo Aditivo 03 – Extrato de Contrato Pregão Presencial 073/2022. Objeto: Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada,  que  ofereça  a  menor  taxa  para  a  administração,  para  o
gerenciamento  e  disponibilização  de  cartões  eletrônicos  em  PVC,  com  chipe  eletrônico  de
segurança e opções de pagamento por aproximação e aceito por aplicativos de delivery, para os
funcionários  da Prefeitura  da Estância Turística  de  Guaratinguetá,  para  a  aquisição  de gêneros
alimentícios  em  redes  de  estabelecimentos  comerciais  credenciados,  conforme  legislação  e
dispositivos  normativos,  que  regulamentam  o  Programa  de  Alimentação  do  Trabalhador  -PAT.
Contratada:  PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S/A. Valor:  R$ 17.595.600,00. Prazo: 12 meses.
Data: 29/05/2024.


